pertinebat, gratuito tytulo sponte et libere donaverunt, cui dona- 
eioni ad petieionem eorundem donatorum nostrum consensun ex- 

pressum adhibuimus et presentibus adhibemus dantes dieto nobili 
easdem? nostro sigillo signatas in testimonium super eo. Testes 

huius donacionis sunt honorabiles viri Andreas de Gundelvingen 

prepositus eeclesie Onolspacensis, Philippus de Tannenberg, .. de 

Brunecke et Gregorius, eanoniei ecelesie nostre maioris, magister 

'Theodrieus scolasticus eeclesie saneti Johannis in Hauge et Bertoldus 

eanoniei ibidem, magister Walwanus et Heinrieus de Razenstein 

notarii et plures alii fidedigni. Datum Herbipoli anno domini 
M*CC? nonagesimo IX?,9. XVII? kalendas Augusti, pontificatus nostri 

anno XI. 

Nah bem Hauger Kettenbuch, fol. 26a nr. 82, im Kreisardhiv zu Würzburg. 

— Der in ber Urkunde genannte Domberr von Brauned (ji entweder Gottfried, Db. I 

Jit. 549 oder Konrad, Bd. I Pr. 615. 

824. 1302 März 23. 

Gewählte Schiedsrichter entjcheiden endgültig die Streitigkeiten 

5 3mijden dem Stift Neumünfter und Heinrih von Brauned. 

In nomine domini, amen. Contencionis prestat materiam igno- 

rantia rei geste, unde multis oceurritur perieulis utiliter et pru- 

denter, quotiens presentis etatis actus scripture testimonio perhen- 

nantur. Eapropter nos frater Krafto de Bogsberg ordinis fratrum 

Predieatorum domus in Mergentheim, Gotfridus decanus, magister 

Burehardus scolasticus ecelesie Novi Monasterii Herbipolensis, Cun- 

radus dietus Crummelin et Ludewieus dictus de Criegelingen milites 

arbitri arbitratores seu amicabiles compositores electi concorditer a 

partibus infra scriptis hoe scripto publice profitemur volentes con- 
stare inspectoribus presentium universis presentibus et futuris, quod, 
cum inter honorabiles viros dominos prepositum decanum et capi- 
tulum ecclesie Novi Monasterii Herbipolensis ex una et nobilem 
nn M 

a) «ic, b» Borlage XI", 
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virum dominun Heinrieum de Brunecke ex parte altera super 

diversis eausis dampnis et iniuriis multe forent questiones seu lites 

diucius agitate, tandem prefati prepositus decanus et capitulum in 

nos Gotfridum decanum et magistrum Burchardum scolastieum pro 

se et sua ecclesia et ipse nobilis una cum Gotfrido filio suo 

pro se et nobili matrona domina Alheide dicta deZwein- 
brücken coniuge eiusdem nobilis et omnibus eorum heredibus 

in nos Cunradum et Ludewieum milites predietos et ambe partes 

in nos fratrem Kraftonem prefatum pro persona media tamquam in 

arbitros arbitratores seu amicabiles compositores super omnibus 

'ausis dampnis et iniuriis ac aliis questionibus quibuscunque aliquo 
modo dietis partibus competentibus usque ad datam presentium 
litterarum voluntarie compromittere curaverunt promittentes per 
sollempnem stipulacionem sub pena ducentarum marcarum argenti 

nostro arbitrio, diffinieioni et pronunciacioni nostre stare fideliter et 

non eontravenire per se vel interpositas personas ullo umquam tem- 
pore de iure vel de facto aliquo ingenio studio vel cautela, sed 

quecunque parcium contraveniret in toto vel in parte ad solucionem 

diete pene videlicet ducentarum marcarum teneretur parti alteri 

arbitrium observanti, quodque dieta pena tociens committatur quo- 

tiens fuerit contraventum, et quod pena soluta vel non soluta arbi- 
trium seu pronunciacio nostra nichilominus in suo robore permaneret. 

Nos itaque predieti arbitratores seu amicabiles compositores hoc 
arbitrium propter bonum pacis et concordie in nos libere susci- 

pientes visisque auditis et plenius intellectis iuribus et racionibus ? 

pareium hine et inde et super hiis deliberaeione habita diligenti 
arbitrando seu amieabiliter componendo pronunciamus ordinamus 

et statuimus primo, videlicet quod prefatus nobilis, domina 

Alheidis coniux sua, Gotfridus et Gebehardus filii 

eiusdem nobilis pro se et suis heredibus debent sacramentum 

corporale prestare, quod ipsi quidque per nos arbitratum pronun- 

tiatum et diffinitum fuerit ratum et gratum habeant et studeant in- 
violabiliter observare, quod sacramentum idem nobilis et Got- 

fridus filius suus tune presentes statim prestiterunt et promi- 

serunt se procuraturos sub codem iuramento, quod domina predicta 

ac alii eorum leredes idem sacramentum prestabunt, quicunque 

fuerint requisiti. Quod si non fecerint, idem nobilis et Got- 

fridus filius suus moniti infra quindecim dies post monieionis 

terminum sub eodem iuramento Herbipoli se recipient aput publi- 

eum hospitem: more fideiussorio expensas. faeturi. obstagium non 
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exituri, donec sacramentum huiusmodi procurabunt prestari ab omni- 

bus, a quibus fuerit hoe neeesse. Pronunciamus etiam, quod ipse 

partes omnem raneorem et invidiam hactenus inter ipsas habitam 
debent ex corde remittere et quod deinceps bona debet esse pax 

et tranquillitas inter partes, quodque prefatus nobilis coniux sua et 

eorum heredes sub debito prestiti sacramenti nunquam debent de 

cetero, quoad vixerint, prefatos prepositum decanum et capitulum in 

genere vel in specie, publice vel oceulte, per se vel per interpositas 
personas in personis redditibus decimis censibus aut bonis eorum 

alis quibuseunque molestare impedire vel aliqualiter perturbare, 

sed eos bona fide promovere pro viribus et tueri. Quod et ipse 

nobilis et Gotfridus filius suus sub iuramento prestito facere 
promiserunt. Item pronunciamus et statuimus, quod prefati prepo- 
situs decanus et capitulum omnes expensas in dieta lite factas 

coram quocunque iudiee ad centum libras hallensium estimatas 

debent remittere simplieiter et in toto, et ipsi domini hoc fecerunt. 

Item pronunciamus statuimus et ordinamus, quod ipsi domini pre- 
positus decanus et capitulum penam ducentarum marearum argenti et 

redditus viginti librarum hallensium, in quibus prefatus nobilis con- 

dempnatus fuit, eisdem dominis per sententiam quondam magistri 

Gerwici iudieis a reverendo patre domino Manegoldo Herbipolensi 

episcopo deputati debent omnino remittere, que etiam ipsi domini 

remiserunt. Item pronunciamus et statuimus, quod prefatus nobilis 

coniux sua et eorum heredes de omnibus mansis feodis et bonis 
aliis quibuseunque iure proprietatis ad ipsos prepositum decanum 

et eapitulum et eorum ecclesiam spectantibus sitis sub advocatia 

ipsius nobilis infra tres annos a data presentium proxime subin- 

trantes nichil recipient nec recipere debent, nisi suos certos redditus 
ad ipsos racione advocatie spectantes, de quibus etiam mansis 
feodis et bonis, sive cultis seu incultis, desolatis vel non desolatis, 

prefatus nobilis et sui heredes neque in predietis tribus annis nec 

postea ullo umquam tempore predictos suos redditus aut aliquid 

aliud recipient, nisi prius ipsi domini sint de suis redditibus ex- 
pediti in quolibet termino integre et complete, quodque idem nobilis 

et sui heredes predieti bona advocatieia sibi usurpare non debent 

quoquam modo emendo colendo per se nee per suos. Pronunciamus 

etiam et statuimus, quod molendinum situm aput pontem prope 

villam legersheim eum omnibus agris et bonis ad ipsum spectanti- 

bus dominus prepositus per se vel per officiatum suum locare debet 
deineeps euieunque voluerit, qui sibi primo de suis redditibus vide- 
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licet quatuor libris hallensium et postea ipsi nobili de suo censu 

ad eum racione advocacie spectante satisfaciat, nee ipse nobilis aut 

sui heredes aliquas exactiones precarias hospitia vinum bannitum aut 

alia dampna seu gravamina quecunque eidem molendino nec ei, 

cui locatum fuerit, debent ullo umquam tempore imponere nec ali- 

qualiter extorquere; nullas etiam occasiones seu eausas debent preten- 
dere, mediantibus quibus ipsi dampna seu gravamina eidem molen- 

dino vel ipsum inhabitanti possent imponere et inferre; quod quidem 

molendinum, si per incendium vel aque diluvium aut per aliam 

eausam fuerit desolatum, debet expensis prefati prepositi et ipsius 

nobilis vel suorum heredum conmunibus reparari. ltem pratum 
quod dieitur Anspan situm in marchia ville Markolsheim prefatus 
nobilis et sui heredes dimittere debent ipsis dominis liberum et 

solutum, quod et fecerunt. Item statuimus et ordinamus, quod pre- 

fatus nobilis et sui heredes nemus quod dieitur Rockenberg in 

marcehia ville Marcolsheim situm tenere debent, sicut actenus tenue- 

runt, nichil tamen iuris ipsis in ipso nemore ex hoc arbitrio ac- 

quisito. Pronuneiamus etiam, quod ipse nobilis et sui heredes debent 

recipere et tenere in feodo a domino preposito Novi Monasterii 

illas duas deeimas videlicet decimam quondam Kiverlini et decimam 

quondam Liephardi plebani in Marcolsheim sitas ibidem, quas Got- 

fridus filius eiusdem nobilis predietus statim recepit in 
feodo a preposito memorato. Preterea pronuntiamus statuimus et 
ordinamus, quod prenominatus nobilis et sui heredes de curia in 

legersheim sita dieta Wirekenhof ad prefatos decanum et capitulum 2: 
tytulo proprietatis spectante, quam nunc possidet dominus Otto 

eustos Novi Monasterii nomine eiusdem ecelesie, neenon de ommni- 

bus agris campestribus vineis et pratis ad ipsam curiam spectanti- 

bus, quam colonus eiusdem curie colit, non debent ultra suos certos 

redditus videlicet duas libras hallensium et quatuor maldra tritici. : 

qui sibi de ipsa curia racione advocacie debentur, aliquid recipere 

aut aliquem usum sibi vendicare vel exigere in exaetionibus pre- 

eariis hospieiis vino bannito veeturis wulgo dictis: herwagen aut 

aliis serviciis sive gravaminibus quibuseunque ullo umquam tem- 
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pore ab ipsa euria et suis attinenciis predietis nee ab eo, cui 5 
ipsa euria collata fuerit seu locata. Quos tamen redditus duarum 
librarum hallensium et quatuor maldrorum tritici prefati canonici 

debent tamdiu recipere et tenere, donec predictus nobilis vel sui 

heredes ipsis canonieis satisfaciant de triginta septem libris hallen- 
sium, quas idem nobilis confessus est se ipsis dominis in bonis i 
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eorum indebite abstulisse, perceptis in sortem minime computan- 
dis, quibus hallensibus solutis ipse nobilis et &ui heredes ultra red- 

ditus predietos nichil de ipsa euria et suis pertinenciis predietis re- 

cipient nec aliquas exactiones hospitia precarias aut alia dampna 
seu gravamina, de quibus predicitur, ullo umquam tempore imponent 
eidem curie aut eam inhabitanti nee causas seu occasiones aliquas 

debent pretendere, per quas servicia seu gravamina, de quibus pre- 

dieitur, possent exigere vel inferre. Pronunciamus insuper et sta- 
tuimus, quod, si predictus nobilis aut sui heredes contra premissa 

aut aliquid premissorum venirent seu dampna impedimenta vel gra- 
vamina ipsis decano et capitulo in genere vel in specie irrogaverint 

simul vel divisim, unus vel plures ex eis, quecunque et quociens- 

cunque illa dampna impedimenta seu gravamina colligi possunt et 

estimari ad summam sex librarum hallensium vel ultra et hoe duo 
dle canonicis sine alterius oneris probatione probaverint iuramento 

coram domino offieiali eurie Herbipolensis iuris ordine pretermisso, 

extunc idem nobilis eum suo filio seniore vel si ipse nobilis non 

esset duo seniores de suis heredibus possessores predietorum bono- 

rum moniti sub debito prestiti iuramenti infra quindecim dies tunc 

proximos Herbipoli se recipient apud publieum hospitem expensas 

more fideiussorio facturi nee obstagium exituri, nisi prius de dampnis 

et iniuriis illatis satisfaciant aut componant cum dominis preposito 
decano et capitulo memoratis. Sed si forte illa vice essent recep- 

tione alia prepediti, quod fidei eorum committitur, du®s debent pro 

se mittere milites aut duos militares, qui se presentare debent con- 

speetui domini prepositi vel decani et de scitu suo se recipere 

Herbipoli apud publicum hospitem ut predicitur expensas faeturi 
in dampnum dieti nobilis et heredum suorum obstagium non exituri, 
nisi ipsis dominis de dampnis et iniuriis eis irrogatis integre satis- 

fiat; et si predietus nobilis eum filio seniore aut duo seniores here- 

dum suorum vel ipsi milites seu militares in recepeione huiusmodi 
per tres menses a prima die recepeionis numerandos steterint, ita 

quod prefatis dominis preposito decano et capitulo non fuerit satis- 
factum de dampnis et iniuriis irrogatis, extune ipsum nobilem et 

suos heredes penam predietam videlieet ducentarum marcarum ar- 

genti ipso facto volumus incidisse dietumque nobilem pristinis ex- 

communicacionis et proseripeionis in personam et interdieti in loca 
sentenciis subiacere. Nos quoque prepositus decanus et capitulum 

ecclesie Novi Monasterii Herbipolensis recognoscimus premissa om- 

nia et singula esse vera et ita gesta esse prout scripta sunt, pro- 
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mittentes ea videliter attendere et observare nec contravenire ali- 

quo ingenio studio vel cautela. Nos etiam Heinricus de Brun- 

ecke et Gotfridus filius suus predieti recognoscimus nos in 
predietos arbitros pro nobis et domina Alheide predicta ac aliis 

omnibus nostris heredibus eompromisisse sub penis et condicionibus 5 

preexpressis.  Profitemur etiam premissa omnia, quemadmodum 

in seriptis superius sunt redacta, esse vera et sic de nostro scitu et 

consensu fore facta, promittentes saeramento prestito manuali omnia 

et singula premissa fideliter attendere et observare et non contra- 

venire ullo umquam tempore per nos vel per alios aliquo ingenio 1" 

studio vel cautela sub penis omnibus et condicionibus prenotatis, 
obligantes nos ac ipsam matronam Alheidim et omnes heredes 

nostros, quos exnunc habemus vel habituri sumus, ad observacionem 

arbitrii prenotati sub penis et condicionibus preexpressis, renun- 

ciantes omni accioni defensioni excepcioni statutis privilegiis con- 15 
suetudinibus litteris impetratis seu impetrandis a sede apostolica 

vel alio quoeunque neenon omni iuri canonico et civili, per quod 

dictum arbitrium posset annullari vel aliqualiter vitiari, hanc etiam 

penam in nos voluntarie recipientes, quod, si nos in aliquo eontra- 
venire, quod absit, contigerit, dominus officialis eurie Herbipolensis 2: 

in pristinas excommunicacionis et interdicti summas monicione tamen 
premissa nos retrudat, cuius iurisdietioni quoad observacionem 
premissorum nos et nostros heredes subicimus in hiis scriptis. 
Testes huius’rei sunt dominus Wernherus cantor, dominus Andreas 

de Gundelvingen, dominus Sifridus de Wechmar archidiaconus, »; 

dominus Albertus de Wilnauwe, dominus Wolframus de Linach, 

dominus Goteboldus, eanoniei ecelesie Herbipolensis, dominus Con- 

radus Hozo, Gotfridus Zinko, Rudegerus de Alto Lobio, Otto custos, 

eanoniei Novi Monasterii ibidem, Gerhardus advocatus in Mareols- 

heim, Wolzo cellerarius et plures alii fidedigni ad hoc voeati pro 5 
testibus et rogati. In quorum omnium et singulorum premissorum 

testimonium sigilla videlicet reverendi patris domini Manegoldi epi- 

scopi Herbipolensis, capituli eeclesie Herbipolensis, domini prepositi 

Novi Monasterii et capituli eiusdem Novi Monasterii, officialis curie 
Herbipolensis, domini Heinrici de Brunecke nobilis ac Al- 5 

heidis coniugis sue necnon fratris Kraftonis, domini Gotfridi 

decani et magistri Burehardi scolastici arbitrorum predietorum, qui- 

bus nos Cunradus et Ludewicus milites eorum coarbitri predicti 
sumus ad presens contenti, presenti pagine sunt appensa. Nos 

quoque Manegoldus dei gracia episeopus, Heinrieus prepositus, Ar- 4 
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noldus decanus, et capitulum ecclesie Herbipolensis sigilla nostra 
predieta ad petieionem pareium predietarum hiis litteris duximus 

apponenda in evidenciam premissorum. Nos etiam officialis curie 

Herbipolensis recognoseimus nos huie composieioni et contractui 
interfuisse sigillum curie Herbipolensis hiis litteris appendentes ad 
petieionem parcium predictarum. Datum et aetum Herbipoli anno 
domini M^CCC? secundo, sexta feria ante annunciacionem virginis 

gloriose. 

Nah dem KRopialbud des Stifte Jeeunuinjter, fol, 66, im Kreisardiv zu 

Würzburg. 

825. 1304 März 15. Bütthart. 

($ernod Herolt beurfunbet, daß er mit dem Klofter Bronnbad in 

Streit geraten jei über einen Herrenhof zu Bütthart („euriam in Buthrit 

sitam dictam der Hokerin hof“), den feine verftorbene Verwandte Hedmwia 

Hoderin, die Witwe des Ritters Friedrid von Archshofen („Hedewigis 

quondam dieta Hokerin relieta Friderici quondam militis de Argirs- 

hoven*) bem Klofter aeldjenft batte; Kraft von Hohenlohe habe nun einen 

Serichtstag zu Bütthart angelebt, auf bem die Streitfahe fo entidjieben 

worden jei, daß er mad) Empfang einer Summe Geldes für fid) und feine 

Erben jeinen Anfprüchen entjagen folle („dominus vero Kraphto no- 

bilis de Hohenloch, quod dicta euria in suo districtu erat sita, 

tum ex parte mea tum ex parte predietorum abbatis et conventus 

diem placiti in Buthrit nobis prefixit, in qua lis inter me et ante- 

dictos .. abbatem et conventum taliter est decisa* ete.). Es fiegelt 
Kraft von Hohenlohe. Testes sunt dominus Kraphto nobilis 

de Hohenloch, Cünradus dietus Crümmelin, Cünradus «dictus 

Sewache, Cunradus Juvenis de Ussenkein, Hermannus dietus Slegil, 

milites, ac universitas rusticorum in villa prenotata. Datum anno 

domini M^CCC?IIIT', proxima dominica ante diem palmarum. 

Nah bem Drig.: Perg. im jürtlid) lömwenfteinzwertheimsrofenbergiichen Ardiv zu 
Wertheim; das Siegel ijt abgefallen. 

826. 1306 März 11. 

Andreas und Gottfried von Braune belehnen eine Frau, bie fie 

ihrem Diener Effard Holzer zur Ehe gegeben haben, mit Gülten zu 
35 Martinsheim und Gnodftadt. 

Wir herr Andre der edelmann von Bruneeke und Gott- 

friedt unßer bruder thun kundt allen, «die diße briev lesen oder 
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hóren lesen, dafi wir Isalden, die wir zu der e gegeben han un-